MENEDEMVS CHREMES
SENES DVO

IV 8 ME. Multo ómnium nunc mé fortunatíssimum factum puto esse, quom te, gnate, intellego resipisse. CH. Vt errat! ME. Te ipsum quaerebam,

Chremes:

seruá, quod in te est, filium et me et familiam. 845

CH. Cedo quid uis faciam? ME. Inuenisti hodie filiam. CH. Quid tum? ME. Hanc uxorem sibi dari uolt Clínia.

CH. Quaesó quid tu homini's? ME. Quid id est? CH. Iamne oblitus es,

inter nos quid sit dictum de fallacia, ut ea uia abs te argéntum auferretur? ME. Scio. 850

CH. Ea rés nunc agitur ipsa. ME. Quid narrás,

Chremes?

immo haec quidem, quae apud me est, Clitiphónis est amica. CH. Ita aiunt, et tu credis ómnia, et illum illam uelle uxórem, ut, quom despónderim, des qui aurum ac uestem atque alia quae opus sunt cōparet. 855

ME. Id est profecto: id amicæ dabitur. CH. Scilicet datum íri. ME. Ah, frustra sum igitur gauisús miser.

quiduis tamen iam málo quam hunc amittere. quid nunc renuntiem abs te responsum, Chremes,

ne séntiat me sénsisse atque aegré ferat? 860

CH. Aegré? nimium illi, Menedeme, indulgés. ME. Sine:

incéptumst: perfice hoc mi in perpetuum, Chremes.

CH. Dic cónuenisse, egíss te de nuptiis.

ME. Dicám. quid deinde? CH. Mé facturum esse ómnia,

generum placere; póstremo etiam, si uoles, 865

despónsam quoque esse dícito. ME. Em, istuc uó-

lueram.

844 Chreme || 851 Chreme || 854 illum aiunt uelle || 857 da-
turum. ME. uah || 862 Chreme ||

CH. Tanto ócius te ut póschat et tu, id quod cupis, quam ocíssume ut des? ME. Cúpio. CH. Ne tu
própediem,
ut istam rem uideo, istius obsaturabere.
sed haec uti sunt, caútum et paulatim dabis, 870
si sapies. ME. Faciam. CH. Abi intro: uide quid
póstulet.
ego domi ero, siquid mé uoles. ME. Sané uolo:
nam té scientem fáciam, quidquid égero.

MENEDEMVS CHREMES
SENES DVO

ME. Égo me non ita astutum neque ita pérspicacem V 1
esse id scio,

séd hic adiutor méus et monitor ét praemonstrató
Chremes 875

hóci mihi praestat; in me quiduis hárum rerum cón-
uenit,

quaé sunt dicta in stulto: caudex, stípes, asinus,
plumbbeus;

in illum nil potést: exsuperat eíus stultitia haec ómnia.

CH. Ohe, desiste inquám deos, uxor, grátulando optún-
dere,

túam esse inuentam gnátam, nisi illos ex tuo ingenio
iúdicas, 880

ut nil credas intellegere, nisi sit dictum céntiens.

séd interim quid illíc iam dudum gnátus cessat cùm
Syro?

ME. Quós aüs hominés, Chremes, cessare? CH.
Ehem, Menedeme, aduenis?

dic mihi, Cliniae quae dixi nuntiastin? ME. Omnia.

CH. Quid ait? ME. Gaudere ádeo occépit, quási qui
cupiunt nuptias. 885